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169,

Regierungsverordnung 

vom 13. IViárz 1941

uber einmalige auBerordentliche Zulagen zu 
den Renten der Pensionsversicherung.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
nud Mahren verordnet auf Grand des § 1, 
Abs. 1, der Verordnung des Reichsprotektors 
in Bohmen and Mahren vom 12. Dezember 
1940, V. Bl. S. 604, uber die Verlángerung 
und AbándeTung einiger Bestimmungen 
des Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes vom
15. Dezember 1938, Slg. Nr. 330:

§ I-
(i) Zu den Renten der Pensionsversiche­

rung der Privatangestellten in hoheren Dien- 
sten einschlieBlich der Pensionsversicherung 
der Angestellten der Privatbahnen, auf deren 
Auszahlung zum 1. April 1941 Anspruch be- 
steht, werden folgende einmaligen auBer- 
ordentlichen Zulagen gewáhrt:

Vládní nařízení 
ze dne 13. března 1941

o jednorázových mimořádných přídavcích 
k důchodům pensijního pojištění.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle § 1, odst. 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. 
prosince 1940, Věstn. str. 604, kterým se pro­
dlužují a mění některá ustanoveni ústavního 
zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb.:

§ 1-
(i) K důchodům pensijního pojištění sou- 
tmých zaměstnanců ve vyššjch sluzbacli 
itně pensijního pojištění zaměstnanců sou- 
>mých drah, na jejichž výplatu pnslusi 
i-ok ke dni 1. dubna 1941, jposky tnou se 
o jednorázové mimořádné přídavky:
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a) zu der Invaliditáts- und der 
Altersrente eine Zulage in

■ der Hohe von....................K 600.—,
b) zu der Witwen- und der 

Witwerrente eine Zulage in
der Hohe von....................K 360.—,

e) zu der Waisen- und der El- 
ternrente eine Zulage in der 
Hohe von ....... K 200.—.

. (2) Diese Zulagen werden gewáhrt. falls 
und insoweit die jáhrliche Rente einschlielž- 
lich der allfálligen Erhohungen gemáfí den 
§§ 23, 28, 122, 123, 176 und 177 a) des Ge- 
setzes vom 21. Februar 1929, Slg. Nr. 26, be- 
treffend die Pensionsversicherung der Pri- 
vatangestellten in hbheren Diensten, in der 
Fassung der dasselbe abándemden und er- 
ganzenden Vorschriften das naehstehend an- 
gefuhrte und um die erwáhnte Zulage erhbhte 
AusmaB nicht íibersteigt. Dieses AusmaB be- 
tragt:

a) bei der Invaliditřits- und der 
Altersrente den Betrag von K 18.600,—,

b) bei der Witwen- und der 
Witwerrente den Betrag von K 12.360.—,

c) bei der Waisen- und der El- 
ternrente den Betrag von . K 6.200.—.

(s) Den Ansprueh auf die Zulage zur 
Rente haben lediglich Rentner, die auf dem 
Gebiete des Protektorates Bohmen und Mah- 
ren und auf dem ubrigen Gebiete des Deut- 
schen Reiches wohnen, sof ern sie keine Juden 
sind.

Bezieht der Rentner mehrere Renten von 
einem und demselben Versicherungstráger 
oder von verschiedenen Pensionsversiche- 
rungstrágern, ist flir den Ansprueh auf die 
Zulage die Šumme dieser Renten maBgebend. 
Die Zulage gebiihrt zur hbheren Rente.

§ 3,

Den mit der Gewáhrung der einmaligen 
auBerordentlichen Zulagen verbundenen Auf- 

' wand deckťvorlaufig vorsehuBweise der Ver- 
sicherungstrager. Die Art der endgiiltigen 
Deckung wird durch eine Regierungsverord- 
nung bestimmt werden. ‘

§ 4.

Diese Verordnung tritt mit dem Tage der 
Kundmachung in Wirksamkeit; sie wird vom

a) k důchodu invalidnímu a starob­
nímu přídavek ve výši . . . K 600.—,

b) k důchodu vdovskému a vdovec­
kému přídavek ve výši . . . K 360.—,

c) k důchodu sirotčímu a rodičov­
skému přídavek ve výši . . . K 200.—.

(2) Přídavky tyto se poskytnou, jestliže a 
pokud roční důchod včetně případných zvý­
šení podle §§ 23, 28, 122, 123, 176 a 177 a) 
zákona ze dne 21. února 1929, č. 26 Sb., o pen- 
sijním pojištění soukromých zaměstnanců ve 
vyšších siužbách, ve znění právních předpisů 
jej měnících a doplňujících, nepřevýší vý­
měru níže stanovenou a zvýšenou o uvedený 
přídavek. Tato výměra činí:

a) u důchodu invalidního a sta­
robního částku................... K 18.600.—,

b) u důchodu vdovského a vdo-.
veckého částku................... K 12.360.—,

c) u důchodu sirotčího a rodi­
čovského částku . ... K 6.200.—.

(3) Nárok na přídavek k důchodu mají 
pouze důchodci bydlící na území Protektorátu 
Čechy a Morava a na ostatním území Ně­
mecké říše, pokud nejsou židy.

Požívá-li důchodce několika důchodů od 
téhož nositele pojištění nebo od různých no­
sitelů pensijního pojištění, je pro nárok na 
přídavek rozhodným úhrn těchto důchodů. 
Přídavek náleží k důchodu vyššímu.

§ 3.

Náklad spojený s poskytnutím jednorázo­
vých mimořádných přídavků uhradí zatím 
zálohově nositel pojištění. Způsob konečné 
úhrady bude určen vládním nařízením.

§ 4.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­
hlášení; provede je ministr sociální a zdra-
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Minister fiir soziale imd Gesundheitsverwal- 
tung im Einvernehmen mit den iibrigen be- 
teiligten Ministerii durchgefíihrt.

votní správy v dohodě s ostatními zúčastně­
nými ministry.

Dr. Háeha m. p. 
Ing. Eliáš m. p.

Dr. Krejčí m. p. 
Ježek m. p.
Dr. Kalfus m. p. 
Dr. Kapras m. p.

Dr. Kratochvíl m. p. 
Čipera m. p.
Bubna m. p.
Dr. Klumpar m. p.

Dr. Hácha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Dr. Krejčí v. r. 
Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r.

Dr. Kratochvíl v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.
Dr. Klumpar v. r.

170,

Regierungsverordnung 
vom 13. Márz 1941,

betreffend- eine eimnalige auBerordentliche 
Zulage zu den Renten der Arbeiter- Invalidi- 
tats- und Altersversicherung und der Provi- 

sionsversicherung der Bergarbeiter.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordnet auf Grund des § 1, 
Abs. 1, der Verordnung des Reichsprotektors 
in Bohmen und Máhren vom 12. Dezember 
1940, V. Bl. S. 604, uber die Verlángerung 
und Abánderung einiger Bestimmungen des 
Verfassungs-Eimáchtigungsgesetzes vom 15. 
Dezember 1938, Slg. Nr. 330:

§ 1.
C1) Zu den Renten der Arbeiter- Invalidi- 

táts- und Altersversicherung und der Provi- 
sionsversicherung der Bergarbeiter, auf deren 
Auszahlung ein Anspruch im Apríl 1941 be- 
steht, wird eine einmalige auBerordentliche 
Zulage in der Hohe einer einmonatlichen, im 
Apríl 1941 fálligen Rente, einschlieBlich des 
betreffenden Protektoratsbeitrages, gewáhrt.

(2) Anspruch auf die Zulage haben nur 
Rentner, die auf dem Gebiete des Protektora­
tes Bohmen und Máhren oder auf dem ubri- 
gen Gebiete des Deutschen Reiches wohnen.

§ 2.
Den mit der Auszahlung dieser einmaligen 

auBerordentlichen Zulagen verbundenen Auf- 
wand trágt der zustándige Versicherungs- 
tráger. Der an Protektoratsbeitrag ausge- 
zahlte Betrag wird dem zustándigen Versi- 
eherungstráger vom Protektorát Bohmen und 
Máhren ersetzt.

Vládní nařízení 
ze dne 13 března 1941 

o jednorázovém mimořádném přídavku k dů­
chodům invalidního a starobního pojištění 
dělnického a hornického pojištění na provisi.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle § 1, odst. 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. 
prosince 1940, Věstn. str. 604, kterým se pro­
dlužují a mění některá ustanovení ústavního 
zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb.:

§ I-
(1) K důchodům invalidního a starobního 

pojištění dělnického a hornického pojištění 
na provisi, na jejichž výplatu přísluší nárok 
v dubnu 1941, poskytne se jednorázový mimo­
řádný přídavek ve výši jednoměsíčního^dů­
chodu splatného v dubnu 1941 včetně příslu­
šejícího protektorátního příspěvku.

(2) Nárok na přídavek mají pouze dů­
chodci, kteří bydlí na území Protektorátu 
Čechy a Morava nebo na ostatním uzenu Ně­
mecké říše.

Náklad spojený s poskytnutím jednorázo­
vých mimořádných přídavků uhradí pnslusnj 
nositel pojištění, částku vyplacenou na pro- 
tektorátním příspěvku nahradí příslušnému 
nositeli pojištění Protektorát cechý a i o- 
rava.
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